29os Joguinhos Abertos de Santa Catarina

Etapa Regional Leste/Norte

08 a 12 de Julho de 2016.

Canoinhas

BOLETIM Nº2

www.fesporte.sc.gov.br 2

Ofício Citatório nº 01/2016                                  CANOINHAS, 08 de julho de 2016.

Ilmo Senhor

Representante Legal do Município de ARAQUARI

Prezado Senhor,

De ordem do presidente da Comissão Disciplinar, ficam Vossas Pessoas citada, sob pena de revelia, para a
Sessão de Julgamento a ser realizada no dia 09 de julho de 2016, às 13:00h, tendo como local a sala de reuniões da CD,
sita na FAMEPLAN – Faculdade Metropolitana do Planalto Norte, rua Felipe Schimidt, nº 1355, Bairro Centro,
Canoinhas/SC, quando estará sendo apreciado e julgado:

PROCESSO N.º 01/2016

Parte Interessada:

DENILSON FERMINO, atleta da equipe de Araquari (art. 202)

Assunto: jogo 01, futsal masculino

     Enquadramento: Art. 202, CJDSC

     Atenciosamente,

Macauly Todt

Secretário da CD

CANOINHAS, 08 de julho de 2016, às 19:50

www.fesporte.sc.gov.br 3

RESULTADOS DO DIA 8 DE JULHO DE 2016 – SEXTA-FEIRA

BASQUETEBOL
Local: Ginásio de Esportes EEF Sagrado Coração de Jesus
Rua: Benjamin Constant, s/n - Centro

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

1  F 8:30 MAFRA 16 X 73 JOINVILLE

U
2 F 10:00 BLUMENAU 17 X 36 SÃO BENTO DO SUL

3 M 11:30 JARAGUÁ DO SUL 64 X 35 SÃO BENTO DO SUL

4 M 13:00 ITAJAÍ 55 X 33 BALNEÁRIO CAMBORIÚ

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 9 DE JULHO DE 2016 – SÁBADO

BASQUETEBOL
Local: Ginásio de Esportes EEF Sagrado Coração de Jesus
Rua: Benjamin Constant, s/n - Centro

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

5 F 13:30 BLUMENAU  X  JOINVILLE

U
6 F 14:45 SÃO BENTO DO SUL   X  MAFRA

7 M 16:00 SÃO BENTO DO SUL  X  ITAJAÍ

8 M 17:15 JARAGUÁ DO SUL  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 10 DE JULHO DE 2016 – DOMINGO

BASQUETEBOL
Local: Ginásio de Esportes EEF Sagrado Coração de Jesus
Rua: Benjamin Constant, s/n - Centro

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

9 F 13:30 MAFRA  X  BLUMENAU

U
10 F 14:45 JOINVILLE  X  SÃO BENTO DO SUL

11 M 16:00 ITAJAÍ  X  JARAGUÁ DO SUL

12 M 17:15 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  SÃO BENTO DO SUL

www.fesporte.sc.gov.br 4

RESULTADOS DO DIA 8 DE JULHO DE 2016 – SEXTA-FEIRA

FUTEBOL
Local:Estádio   ADC RIGESA
Avenida Rigesa, s/n – Km - - Três Barras

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

1
M

10:00 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 0 X 0 GASPAR C

2 11:15 JOINVILLE 1 X 0 RIO NEGRINHO C

FUTEBOL
Local: Estádio Municipal DITÃO
Rua: Senador Felipe Schmidt, s/n - Centro

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

3
M

14:30 TIMBÓ 2 X 3 BLUMENAU A

4 15:45 CANOINHAS 0 X 2 ITAJAÍ B

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 9 DE JULHO DE 2016 – SÁBADO

FUTEBOL
Local:Estádio   ADC RIGESA
Avenida Rigesa, s/n – Km - - Três Barras

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

5
M

10:00 JOINVILLE  X  GASPAR C

6 11:15 RIO NEGRINHO  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ C

FUTEBOL
Local: Estádio Municipal DITÃO
Rua: Senador Felipe Schmidt, s/n - Centro

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

7
M

14:30 TIMBÓ  X  SÃO BENTO DO SUL A

8 15:45 CANOINHAS  X  BRUSQUE B

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 10 DE JULHO DE 2016 – DOMINGO

FUTEBOL
Local:Estádio   ADC RIGESA
Avenida Rigesa, s/n – Km - - Três Barras

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

9
M

9:00 GASPAR  X  RIO NEGRINHO C

10 10:30 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  JOINVILLE C

www.fesporte.sc.gov.br 5

FUTEBOL
Local: Estádio Municipal DITÃO
Rua: Senador Felipe Schmidt, s/n - Centro

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

11
M

14:00 SÃO BENTO DO SUL  X  BLUMENAU A

12 15:30 BRUSQUE  X  ITAJAÍ B

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 11 DE JULHO DE 2016 – SEGUNDA-FEIRA

FUTEBOL
Local: Estádio
Rua:

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

11
M

   X   ELIM

12    X   ELIM

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 12 DE JULHO DE 2016 – TERÇA-FEIRA

FUTEBOL
Local: Estádio
Rua:

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

13
M

   X   S/F

14    X   S/F

FUTEBOL
Local: Estádio Municipal DITÃO
Rua:

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

15
M

   X   3º/4º

16    X   1º/2º

www.fesporte.sc.gov.br 6

RESULTADOS DO DIA 8 DE JULHO DE 2016 – SEXTA-FEIRA

FUTSAL
Local: Ginásio de Esportes Magno Fucks
SC 477 – Água Verde

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

1

M

13:00 SÃO BENTO DO SUL 4 X 2 ARAQUARI C

2 14:15 SÃO FRANCISCO DO SUL 3 X 3 PORTO BELO C

3 16:00 TIMBÓ 1 X 7 LUIS ALVES B

4 17:15 RODEIO 3 X 8 BALNEÁRIO CAMBORIÚ A

FUTSAL
Local: Ginásio Esportes Municipal Ione Cyriaco de Souza
Rua: Vereador Alfredo Rodrigues, s/n - Três Barras

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

5 M 16:00 CAMBORIÚ 4 X 3 TRÊS BARRAS B

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 9 DE JULHO DE 2016 – SÁBADO

FUTSAL
Local: Ginásio de Esportes Magno Fucks
SC 477 – Água Verde

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

6

M

13:00 LUIS ALVES  X  CAMBORIÚ B

7 14:15 RODEIO  X  BLUMENAU A

8 16:00 SÃO FRANCISCO DO SUL  X  ARAQUARI C

9 17:15 PORTO BELO  X  SÃO BENTO DO SUL C

FUTSAL
Local: Ginásio Esportes ADC Rigesa
Av: Rigesa, s/n – Km 2 – Três Barras

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

10 M 19:45 TIMBÓ  X  TRÊS BARRAS B

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 10 DE JULHO DE 2016 – DOMINGO

FUTSAL
Local: Ginásio de Esportes Magno Fucks
SC 477 – Água Verde

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

11

M

13:00 BLUMENAU  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ A

12 14:15 ARAQUARI  X  PORTO BELO C

13 16:00 SÃO BENTO DO SUL  X  SÃO FRANCISCO DO SUL C

14 17:15 CAMBORIÚ  X  TIMBÓ B

www.fesporte.sc.gov.br 7

FUTSAL
Local: Ginásio Esportes Municipal Ione Cyriaco de Souza
Rua: Vereador Alfredo Rodrigues, s/n - Três Barras

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

15 M 17:15 TRÊS BARRAS  X  LUIS ALVES B

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 11 DE JULHO DE 2016 – SEGUNDA-FEIRA

FUTSAL
Local: Ginásio de Esportes Magno Fucks
SC 477 – Água Verde

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

16
M

   X
ELIM

17    X

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 12 DE JULHO DE 2016 – TERÇA-FEIRA

FUTSAL
Local: Ginásio de Esportes Magno Fucks
SC 477 – Água Verde

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

18

M

   X   S/F

19    X   S/F

20    X   3º/4º

21    X   1º/2º

www.fesporte.sc.gov.br 8

RESULTADOS DO DIA 8 DE JULHO DE 2016 – SEXTA-FEIRA

FUTSAL
Local: Ginásio de Esportes Magno Fucks
SC 477 – Água Verde

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

1
F

9:00 JOINVILLE 13 X 0 RIO NEGRINHO B

2 10:15 SÃO BENTO DO SUL 6 X 3 TIMBÓ B

FUTSAL
Local: Ginásio Esportes Municipal Ione Cyriaco de Souza
Rua: Vereador Alfredo Rodrigues, s/n - Três Barras

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

3 F 17:15 ITAJAI 5 X 2 TRÊS BARRAS A

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 9 DE JULHO DE 2016 – SÁBADO

FUTSAL
Local: Ginásio de Esportes Magno Fucks
SC 477 – Água Verde

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

4
F

9:00 SÃO BENTO DO SUL  X  RIO NEGRINHO B

5 10:15 TIMBÓ   X  JOINVILLE B

FUTSAL
Local: Ginásio Esportes ADC Rigesa
Av: Rigesa, s/n – Km 2 – Três Barras

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

6 F 18:30  TRÊS BARRAS  X  BLUMENAU A

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 10 DE JULHO DE 2016 – DOMINGO

FUTSAL
Local: Ginásio de Esportes Magno Fucks
SC 477 – Água Verde

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

7
F

9:00 RIO NEGRINHO  X  TIMBÓ B

8 10:15 JOINVILLE  X  SÃO BENTO DO SUL B

FUTSAL
Local: Ginásio Esportes Municipal Ione Cyriaco de Souza
Rua: Vereador Alfredo Rodrigues, s/n - Três Barras

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

9 F 16:00 BLUMENAU  X  ITAJAÍ A

www.fesporte.sc.gov.br 9

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 11 DE JULHO DE 2016 – SEGUNDA-FEIRA

FUTSAL
Local: Ginásio Esportes Municipal Ione Cyriaco de Souza
Rua: Vereador Alfredo Rodrigues, s/n - Três Barras

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

10

F

9:00   X   S/F

11 10:15   X   S/F

12 14:00   X   3º/4º

13 15:15   X   1º/2º

www.fesporte.sc.gov.br 10

RESULTADOS DO DIA 8 DE JULHO DE 2016 – SEXTA-FEIRA

HANDEBOL
Local: Ginásio Esportes Municipal Ione Cyriaco de Souza
Rua: Vereador Alfredo Rodrigues, s/n - Três Barras

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

1 M 8:30 BLUMENAU 35 X 25 SÃO BENTO DO SUL

U
2 M 10:00 ITAJAÍ 32 X 15 MAFRA

3 M 13:30 SÃO BENTO DO SUL 29 X 29 JOINVILLE

4 M 14:45 MAFRA 12 X 29 BLUMENAU

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 9 DE JULHO DE 2016 – SÁBADO

HANDEBOL
Local: Ginásio Esportes ADC Rigesa
Av: Rigesa, s/n – Km 2 – Três Barras

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

5 M 8:30 JOINVILLE  X  MAFRA

U

6 F 10:00 SÃO BENTO DO SUL  X  BARRA VELHA

7 M 11:30 BLUMENAU  X  ITAJAÍ

8 M 14:00 MAFRA  X  SÃO BENTO DO SUL

9 F 15:30 PERD JOGO 6 OU BARRA VELHA  X  JOINVILLE

10 M 17:00 ITAJAÍ  X  JOINVILLE

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 10 DE JULHO DE 2016 – DOMINGO

HANDEBOL
Local: Ginásio Esportes Municipal Ione Cyriaco de Souza
Rua: Vereador Alfredo Rodrigues, s/n - Três Barras

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

11 M  8:30 SÃO BENTO DO SUL  X  ITAJAÍ

U 12 F 10:00 JOINVILLE  X  VENC JOGO 6 OU BARRA VELHA

13 M  11:30 JOINVILLE  X  BLUMENAU

www.fesporte.sc.gov.br 11

RESULTADOS DO DIA 8 DE JULHO DE 2016 – SEXTA FEIRA

VOLEIBOL
Local: Ginásio de Esportes Elói Bona
Rua: Bernardo Olsen, 400 - Centro

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

1 M 13:00 PORTO BELO 0 X 3 NAVEGANTES A

 PARCIAIS: 11/25 – 16/25 – 14/25

2 M 14:30 RIO NEGRINHO 1 X 3 TIMBÓ B

 PARCIAIS: 14/25 – 25/19 – 14/25 – 9/25

3 M 16:00 JOINVILLE 3 X 0 BOMBINHAS C

 PARCIAIS: 25/11 – 25/7 – 25/4

4 M 17:30 BRUSQUE 3 X 0 SÃO BENTO DO SUL C

 PARCIAIS: 25/19 – 25/20 – 25/20

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 9 DE JULHO DE 2016 – SÁBADO

VOLEIBOL
Local: Ginásio de Esportes Elói Bona
Rua: Bernardo Olsen, 400 - Centro

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

5 M 9:00 PORTO BELO  X  GASPAR A

6 M 10:30 RIO NEGRINHO  X  BALNEARIO CAMBORIÚ B

7 M 13:00 BRUSQUE  X  BOMBINHAS C

8 M 14:30 SÃO BENTO DO SUL  X  JOINVILLE C

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 10 DE JULHO DE 2016 – DOMINGO

VOLEIBOL
Local: Ginásio de Esportes Elói Bona
Rua: Bernardo Olsen, 400 - Centro

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

9 M 13:00 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  TIMBÓ B

10 M 14:30 BOMBINHAS  X  SÃO BENTO DO SUL C

11 M 16:00 JOINVILLE  X  BRUSQUE C

12 M 17:30 GASPAR  X  NAVEGANTES A

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 11 DE JULHO DE 2016 – SEGUNDA FEIRA

VOLEIBOL
Local: Ginásio de Esportes Elói Bona
Rua: Bernardo Olsen, 400 - Centro

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

13 M 13:00   X   ELIM

14 M 14:30   X   ELIM

www.fesporte.sc.gov.br 12

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 12 DE JULHO DE 2016 – TERÇA FEIRA

VOLEIBOL
Local: Ginásio de Esportes Elói Bona
Rua: Bernardo Olsen, 400 - Centro

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

15

M

9:00   X   S/F

16 10:30   X   S/F

17 13:00   X   3º/4º

18 14:30   X   1º/2º

www.fesporte.sc.gov.br 13

RESULTADOS DO DIA 8 DE JULHO DE 2016 – SEXTA FEIRA

VOLEIBOL
Local: Ginásio de Esportes Elói Bona
Rua: Bernardo Olsen, 400 - Centro

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

1 F 9:00 JOINVILLE 3 X 0 SÃO BENTO DO SUL A

 PARCIAIS: 25/20 – 25/13 – 25/23

2 F 10:30 NOVA TRENTO 3 X 0 NAVEGANTES A

 PARCIAIS: 25/15 – 25/17 – 25/8

VOLEIBOL
Local: Ginásio de Esportes EEB Almirante Barroso
Rua: Curitibanos, 655 - Centro

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

3 F 9:00 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 3 X 0 POMERODE B

 PARCIAIS: 25/20 – 25/18 – 25/23

4 F 10:30 BRUSQUE 3 X 0 RIO NEGRINHO B

 PARCIAIS: 25/12 – 25/12 – 25/5

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 9 DE JULHO DE 2016 – SÁBADO

VOLEIBOL
Local: Ginásio de Esportes Elói Bona
Rua: Bernardo Olsen, 400 - Centro

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

5 F 16:00 BRUSQUE  X  POMERODE B

6 F 17:30 RIO NEGRINHO  X  BALNEARIO CAMBORIÚ B

VOLEIBOL
Local: Ginásio de Esportes EEF Sagrado Coração de Jesus
Rua: Benjamin Constant, s/n - Centro

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

7 F 9:00 NAVEGANTES  X  JOINVILLE A

8 F 10:30 NOVA TRENTO  X  SÃO BENTO DO SUL A

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 10 DE JULHO DE 2016 – DOMINGO

VOLEIBOL
Local: Ginásio de Esportes Elói Bona
Rua: Bernardo Olsen, 400 - Centro

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

9 F 9:00 SÃO BENTO DO SUL  X  NAVEGANTES A

10 F 10:30 JOINVILLE  X  NOVA TRENTO A

www.fesporte.sc.gov.br 14

VOLEIBOL
Local: Ginásio de Esportes EEF Sagrado Coração de Jesus
Rua: Benjamin Constant, s/n - Centro

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

11 F 9:00 POMERODE  X  RIO NEGRINHO B

12 F 10:30 BALNEARIO CAMBORIÚ  X  BRUSQUE B

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 11 DE JULHO DE 2016 – SEGUNDA FEIRA

VOLEIBOL
Local: Ginásio de Esportes Elói Bona
Rua: Bernardo Olsen, 400 - Centro

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

13 F 9:00   X   S/F

14 F 10:30   X   S/F

15 F 16:00   X   3º/4ª

16 F 17:30   X   1º/2º

www.fesporte.sc.gov.br 15

RELAÇÃO DE ATLETAS COM CARTÃO – FUTEBOL

NOME DO ATLETA MUNICÍPIO AMARELO AMARELO VERMELHO

GABRIEL OLIVEIRA DA SILVA BALNEÁRIO CAMBORIÚ 08/07/16

GABRIEL PERSIKE VIEIRA DOS SANTOS JOINVILLE 08/07/16

NATAN PAULO FERNANDES LULU JOINVILLE 08/07/16

LEANDRO HONÓRIO DE FARIAS RIO NEGRINHO 08/07/16

ALESSANDRO PIAZ RIO NEGRINHO 08/07/16

GUSTAVO JOÃO STIEGLER RIO NEGRINHO 08/07/16

JUBEL ANTONIO DA SILVA JÚNIOR CANOINHAS 08/07/16

JULIANO TOBERMANN CANOINHAS 08/07/16

GUSTAVO ANTONIO HOFMANN CANOINHAS 08/07/16

LUCAS EDUARDO DE OLIVEIRA ITAJAÍ 08/07/16

ANTONIO JARDEL C. DE OLIVEIRA ITAJAÍ 08/07/16  08/07/16

MATHEUS SEAN SOETTE ITAJAÍ 08/07/16

RENAN DA ROCHA FRANCISCO ITAJAÍ 08/07/16

RELAÇÃO DE ATLETAS COM CARTÃO – FUTSAL MASCULINO

NOME DO ATLETA MUNICÍPIO AMARELO AMARELO VERMELHO

LUCAS LUAN DE OLIVEIRA SÃO BENTO DO SUL 08/07/16

DENILSON FERMINO ARAQUARI   08/07/16

JOÃO PAULO DE FARIAS FERREIRA SÃO FRANCISCO DO SUL 08/07/16

JOÃO VITOR DA SILVA PORTO BELO 08/07/16

RAUL FIGUEIREDO DOS SANTOS PORTO BELO 08/07/16

SIDNEY KUHN ASTRESSE TIMBÓ 08/07/16

ALEXANDRE WILLIAN GARBARI RODEIO 08/07/16

WESLY FARIAS RODEIO 08/07/16

TIAGO ESTEVES ELIAS RODEIO 08/07/16

LUCAS MICHAELL RODRIGUES RODEIO 08/07/16

DIEGO PERSUHN BALNEÁRIO CAMBORIÚ 08/07/16  08/07/16

MATHEUS BARRETO PORTES CAMBORIÚ 08/07/16

VÍCTOR GABRIEL COELHO CLARO CAMBORIÚ 08/07/16

CARLOS EDUARDO MAJESKI TRÊS BARRAS 08/07/16

YAGO RUBENS ABUDA TRÊS BARRAS 08/07/16

www.fesporte.sc.gov.br 16

RELAÇÃO DE ATLETAS COM CARTÃO – FUTSAL FEMININO

NOME DO ATLETA MUNICÍPIO AMARELO AMARELO VERMELHO

ELLEN THAINÁ PESSOA PADILHA TIMBÓ 08/07/16